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N á v r h   u z n e s e n i a 
 
 
 
 

Mestské zastupiteľstvo v Galante v zmysle § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. 
o obecnom zriadení v znení neskorších zmien a doplnkov  

 
 
 
 

b e r i e   n a   v e d o m i e  
 
 
 
 

Stanovisko komisie finančnej a správy majetku MsZ 
 
 
 
 
a                                                        s c h v a ľ u j e                    

 
 
 

Výročnú správu – Analýzu hospodárenia s finančnými prostriedkami a majetkom 
mesta za rok 2020 Správy športových zariadení Mesta Galanta bez pripomienok 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Správa športových zariadení Mesta Galanta                                                 

l        Kpt. Nálepku1575/37, 924 01 Galanta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výročná správa - Analýza 

hospodárenia s finančnými prostriedkami 
a majetkom mesta za rok 2020 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Galanta, marec 2021 

 



Správa športových zariadení mesta Galanta, ako príspevková organizácia mesta, bola   
zriadená zriaďovacou listinou zo dňa 01.10.2004. 
 

 

Hlavnou činnosťou organizácie sú činnosti uvedené v zriaďovacej listine 

 

- starostlivosť o prevádzku športových zariadení v meste, 

- oprava, údržba a výstavba športových, telovýchovných objektov a zariadení, 
- prenájom športových zariadení, 
- prenájom nebytových priestorov v správe organizácie, 
- organizácia športových, kultúrnych a spoločenských podujatí, 
- vytváranie podmienok pre rozvoj športu v meste a športového vyžitia občanov, 

- spolupráca so športovými klubmi a telovýchovnými jednotami a iným organizáciami. 
 

Nad rámec hlavnej činnosti organizácia vykonáva podnikateľskú činnosť uvedenú 
v zriaďovacej listine  
 

- ubytovacie služby v ubytovacích zariadeniach po triedu 3. 
 

Organizácia spravuje a udržiava 

 

- športovú halu 

- Dom športu 

- štadión FC Slovan Galanta 

- futbalové ihrisko s umelým trávnatým povrchom   
- skatepark v Galante 

- plnoautomatickú štvordráhovú kolkáreň 

- športové ihrisko v Javorinke 

- volejbalové ihrisko na ulici Krásna v Galante 

- workoutové ihrisko na sídlisku SNP v Galante 

- workoutové ihrisko v Javorinke 

- multifunkčné ihrisko v Hodoch 

- 1. multifunkčné ihrisko na sídlisku Sever v Galante  

- multifunkčné ihrisko v Nebojsi 

- 2. multifunkčné ihrisko na sídlisku Sever v Galante 

- hraciu plochu s prírodným trávnikom – Revolučná štvrť Galanta 

- workoutové ihrisko v Hodoch 

- workoutové ihrisko v Nebojsi. 

 
Svoju činnosť zabezpečuje príspevkom od zriaďovateľa a vlastnými príjmami. Náklady na 
podnikateľskú činnosť sú vykryté výnosmi z tejto činnosti. Správa športových zariadení 
hospodári samostatne podľa schváleného rozpočtu.  
 

Organizácia má vytvorenú chránenú dielňu, kde zamestnáva dvoch ZŤP zamestnancov. 

 
 

 

 

 



Správa športových zariadení Mesta Galanta 

Kpt. Nálepku1575/37, 924 01 Galanta
 
 

Plnenie rozpočtu 

 
Tabuľka č.1 
 

P.č. Ukazovateľ 

Plnenie 

rozpočtu       
za rok 2019  

Rozpočet        
na rok 2020 

Plnenie 

rozpočtu 
za rok 

2020 

% plnenia 

rozpočtu 
za rok 

2020 

 Index 

rastu 

e/c 

1. Celkové príjmy/výnosy 291 786 314 799 323 625 102,80% 1,11 

2. Celkové výdavky/náklady 283 875 314 799 317 733 100,93% 1,12 

3. Hospodársky výsledok 7 911 0 5 892 0 0,74 

 

z toho 

 

Tabuľka č.2 – ubytovňa 

 

P.č. Ukazovateľ Plnenie za rok 2020 

1. Celkové príjmy/výnosy 24 650 

2. Celkové výdavky/náklady 24 082 

3. Hospodársky výsledok 568 

 

Tabuľka č.3 – Dom športu 

 

P.č. Ukazovateľ Plnenie za rok 2020 

1. Celkové príjmy/výnosy 68 719 

2. Celkové výdavky/náklady 74 736 

3. Hospodársky výsledok -6 017 

 

 

 

 

 

 

 



Tabuľka č.4 – športová hala 

 

P.č. Ukazovateľ Plnenie za rok 2020 

1. Celkové príjmy/výnosy 111 235 

2. Celkové výdavky/náklady 105 551 

3. Hospodársky výsledok 5 684 

 

Tabuľka č.5 – štadión 

 

P.č. Ukazovateľ Plnenie za rok 2020 

1. Celkové príjmy/výnosy 76 669 

2. Celkové výdavky/náklady 71 012 

3. Hospodársky výsledok 5 657 

 

Tabuľka č.6 – chránená dielňa 

 

P.č. Ukazovateľ Plnenie za rok 2020 

1. Celkové príjmy/výnosy 10 586 

2. Celkové výdavky/náklady 10 586 

3. Hospodársky výsledok 0 

 

Tabuľka č.7 – štadión Hody 

 

P.č. Ukazovateľ Plnenie za rok 2020 

1. Celkové príjmy/výnosy 3 275 

2. Celkové výdavky/náklady 3 275 

3. Hospodársky výsledok 0 

 

 

 

 

 



 
Tabuľka č.8 – prímestské športoviská 

 

P.č. Ukazovateľ Plnenie za rok 2020 

1. Celkové príjmy/výnosy 28 491 

2. Celkové výdavky/náklady 28 491 

3. Hospodársky výsledok 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

Komentár k plneniu rozpočtu 

za rok 2020 
 

 

Celkové príjmy/výnosy za rok 2020 sú splnené na 102,80 %. 
Celkové výdavky/náklady sú splnené na 100,93 %. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Správa športových zariadení Mesta Galanta 

Kpt. Nálepku1575/37, 924 01 Galanta
 

 

Plnenie rozpočtu príjmov/výnosov 
 

 

 

Tabuľka č.9 

 

Účet Ukazovateľ 

Plnenie 

rozpočtu za 
rok 2019  

Rozpočet/plán 
príjmov/výnosov 

na rok 2020 

Plnenie 

rozpočtu 
za rok 

2020 

% plnenia 

rozpočtu 
za rok 

2020 

 Index 

rastu 

e/c 

a b c d e h g 

602 Predaj služieb 95 784 96 163 72 535 75,43% 0,76 

  

-prenájom športovej haly 21 280 17 000 12 699 74,70% 0,60 

-prenájom nebyt.priest.  7 613 8 334 10 524 126,28% 1,38 

-prenájom kolkárne 3 015 3 500 2 017 57,63% 0,67 

-prenájom rekl.plochy 8 705 8 087 9 118 112,75% 1,05 

-prenájom štadióna 7 843 8 500 6 882 80,96% 0,88 

-prevádzkové výnosy 5 929 5 750 6 084 105,81% 1,03 

-prenájom ubytovne 39 407 43 000 23 219 54,00% 0,59 

-prenájom posil.strojov 1 992 1 992 1 992 100,00% 1,00 

648 
ost.výnosy z 
prev.činnosti 

13 0 0 0 0,00 

652 zúčt.zákonných rezerv 1 311 0 1 431 0 1,09 

691 dotácia z MsÚ 132 400 153 600 161 955 105,44% 1,22 

692 
výnosy kap.transf.-
odpisy 

52 688 53 058 75 118 141,58% 1,43 

693 
výnosy sam.z BT zo ŠR-

ÚP 
9 590 9 978 10 586 106,09% 1,10 

693 
výnosy sam.z BT zo ŠR-

projekt VÚC 
0 2 000 2 000 100,00% 0,00 

  
Celkové príjmy/výnosy 
spolu: 

291 786 314 799 323 625 102,80% 1,11 

 

 

 

 

 

 



Tabuľka č.10 - ubytovňa  
 

Účet Ukazovateľ 
Rozpočet 

2020 

Plnenie za 

rok 2020 

% 

porovnanie 

602 PREDAJ SLUŽIEB       

-prenájom ubytovne 43 000 23 219 54,00% 

652 zúčtovanie zákonných rezerv 0 1 431   

  Celkom výnosy spolu: 43 000 24 650 57,33% 

 

 

Tabuľka č.11 - Dom športu  
 

Účet Ukazovateľ 
Rozpočet 

2020 

Plnenie za 

rok 2020 

% 

porovnanie 

602 PREDAJ SLUŽIEB       

- prenájom kolkárne 3 500 2 017 57,63% 

- prenájom nebytových priestorov 400 399 99,75% 

691 dotácia z MsÚ 57 000 60 002 105,27% 

692 výnosy kap.transferov-odpisy 6 301 6 301 100,00% 

  Celkom výnosy spolu: 67 201 68 719 102,26% 

 

 

Tabuľka č.12 - športová hala  
 

Účet Ukazovateľ 
Rozpočet 

2020 

Plnenie za 

rok 2020 

% 

porovnanie 

602 PREDAJ SLUŽIEB       

-prenájom športovej haly 17 000 12 699 74,70% 

-prenájom nebytových priestorov 5 244 7 445 141,97% 

-prenájom plochy na reklamu 2 757 5 129 186,04% 

-prevádzkové výnosy 5 500 5 823 105,87% 

-prenájom posilňovacích strojov 1 992 1 992 100,00% 

648 ostatné výnosy 0 0  

691 dotácia z MsÚ 55 350 59 429 107,37% 

692 výnosy kap. transferov-odpisy 16 718 16 718 100,00% 

693 dotácia z VÚC 2 000 2 000 100,00% 

  Celkom výnosy spolu: 106 561 111 235 104,39% 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tabuľka č.13 - štadión  
 

Účet Ukazovateľ 
Rozpočet 

2020 

Plnenie za 

rok 2020 

% 

porovnanie 

602 PREDAJ SLUŽIEB       

-prenájom štadióna 8 500 6 882 80,96% 

-prenájom nebytových priestorov 2 690 2 680 99,63% 

-prevádzkové výnosy 250 261 104,40% 

-prenájom plochy na reklamu 5 330 3 989 74,84% 

691 dotácia z MsÚ 37 727 30 894 81,89% 

691 účelový príspevok z MsÚ 0 6 855   

692 výnosy kap. transferov-odpisy 25 110 25 108 99,99% 

  Celkom výnosy spolu: 79 607 76 669 96,31% 

 

 

Tabuľka č.14 – chránená dielňa 

 

Účet Ukazovateľ 
Rozpočet 

2020 

Plnenie za 

rok 2020 

% 

porovnanie 

693 príspevok z Úradu práce 9 978 10 586 106,09% 

  Celkom výnosy spolu: 9 978 10 586 106,09% 

 
Tabuľka č.15 – štadión v Hodoch 

 

Účet Ukazovateľ 
Rozpočet 

2020 

Plnenie za 

rok 2020 

% 

porovnanie 

691 dotácia z MsÚ 3 523 3 275 92,96% 

  Celkom výnosy spolu: 3 523 3 275 92,96% 

 
Tabuľka č.16 – prímestské športoviská 

 

Účet Ukazovateľ 
Rozpočet 

2020 

Plnenie za 

rok 2020 

% 

porovnanie 

691 účelový príspevok z MsÚ 0 1 500   

692 výnosy kap.transf.-odpisy 4 929 26 991 547,60% 

  Celkom výnosy spolu: 4 929 28 491 578,03% 

 

 

 

 

 

 

 



Správa športových zariadení Mesta Galanta 

Kpt. Nálepku1575/37, 924 01 Galanta

 

Komentár k plneniu príjmov/výnosov 

za rok 2020 
 

 

 

Výnosy 
      Výnosy v roku 2020 boli vo výške 323 625  €, čo je plnenie na 102,80 %.  
      

 

Tržby z predaja služieb  
  

· účet 602 - predaj služieb  
bol za rok 2020 vo výške 72 535 €, čo je plnenie na 75,47 %. 

 

  Tržby boli z prenájmu ubytovne, športovej haly, kolkárne, štadióna, nebytových 
priestorov, posilňovacích strojov, plôch na reklamné účely a z faktúr za úhradu  
režijných nákladov. 
 

· účet 652 - zúčtovanie zákonných rezerv  
na tomto účte je zúčtovaná rezerva na zostatok dovoleniek  zamestnancov 
z roku 2020 a odvody na zostatok dovoleniek v rámci podnikateľskej činnosti 

 

· účet 691 - dotácia z MsÚ 
na tomto účte je zaúčtovaná: 
- dotácia vo výške 153 600 € na vykrytie prevádzkových a mzdových  
  nákladov, 
- účelová dotácia vo výške 6 855 € na odkúpenie ozvučovacej techniky od FC 

Slovan Galanta     

- účelová dotácia vo výške 1 500 € na vybavenie pre vonkajšie ihriská 

 

· účet 692 - výnosy z kapitálových transferov z rozpočtu obce 

na tomto účte sa účtovne vykazuje transfer poskytnutý na kapitálové výdavky  
      od zriaďovateľa vo výške odpisov 

 

· účet 693 - výnosy samosprávy z bežných transferov zo štátneho rozpočtu 
od iných subjektov verejnej správy 

na tomto účte je zaúčtovaný: 
- transfer poskytnutý z Úradu práce na chránenú dielňu, kde zamestnávame  
  dvoch pracovníkov so zdravotným postihnutím. 
- dotácia z VÚC - projekt na podporu boja s Covidom 19 

- dotácia na nájomné 



Správa športových zariadení Mesta Galanta 

Kpt. Nálepku1575/37, 924 01 Galanta
 

Plnenie rozpočtu výdavkov/nákladov 
 

Tabuľka č.17 

 

Účet Ukazovateľ 

Plnenie 

rozpočtu 
za rok 

2019 

Rozpočet/plán 
príjmov/výnosov 

na rok 2020 

Plnenie 

rozpočtu 
za rok 

2020 

% 

plnenia 

rozpočtu 
za rok 

2020 

 

Index 

rastu 

e/c 

a b c d e h g 

501 Spotreba materiálu 6 975 9 450 14 936 158,05% 2,14 

  

-PHM-kosenie 871 1 000 600 60,00% 0,69 

-knihy, publikácie 0 50 33 66,00% 1,71 

-čistiace prostriedky 793 800 339 42,38% 0,43 

-režijný materiál 2 687 4 000 2 546 63,65% 0,95 

-DHM 2 133 1 000 802 80,20% 0,38 

-kancelárske potreby 129 200 195 97,50% 1,51 

-PHM-auto 362 400 280 70,00% 0,77 

-účel. príspevok VÚC 0 2 000 2 000 100,00% 0,00 

-účel. príspevok MsÚ 0 0 1 286 0,00% 0,00 

-účel. príspevok MsÚ-

ozvučenie FC Slovan 
0 0 6 855 0,00% 0,00 

502 Spotreba energie 48 178 64 234 46 292 72,07% 0,96 

  

-elektrická energia 14 263 18 000 12 348 68,60% 0,87 

-spotreba vody 2 273 2 300 1 930 83,91% 0,85 

-plyn 31 642 43 934 32 014 72,87% 1,01 

511 Opravy a udržovanie 12 866 17 594 12 989 73,83% 1,01 

  
-opravy a udržiavanie 12 722 17 094 12 830 75,06% 1,01 

-údržba auta 144 500 159 31,80% 1,10 

512 Cestovné  0 20 0 0,00% 0,00 

518 Ostatné služby 13 386 14 870 15 990 107,53% 1,19 

  

-stočné 2 921 3 200 2 705 84,53% 0,93 

-tel.poplatky,poštovné 1 037 1 300 1 142 87,85% 1,10 

-revízie 2 802 2 800 2 670 95,36% 0,95 

-čistenie a pranie 757 1 000 509 50,90% 0,67 

-deratizácia 96 192 96 50,00% 1,00 

-nájomné 2 223 2 223 2 223 100,00% 1,00 

-iné služby  3 395 4 000 6 490 162,25% 1,91 

-program.vyb. PC 155 155 155 100,00% 1,00 

 



 

 

 

521 Mzdové náklady 99 381 103 968 103 358 99,41% 1,04 

  

-dohody 3 724 4 000 3 024 75,60% 0,81 

-chránená dielňa-mzdy 7 410 7 708 8 179 50,37% 1,10 

-mzdové náklady 88 247 92 260 92 155 99,89% 1,04 

524-527 
Zákonné sociálne 
náklady 

40 310 43 930 39 883 90,79% 0,99 

  

-poistenie do SP, ZP   31 320 34 600 30 376 87,79% 0,97 

-chránená dielňa-odvody 2 180 2 270 2 407 106,04% 1,10 

-zamest. strava 5 169 5 300 5 390 101,70% 1,04 

-sociálny fond 1 036 1 100 1 101 100,09% 1,06 

-dôchod. pripoistenie 262 270 262 97,04% 1,00 

-náhrada pri PN 76 90 269 298,89% 3,50 

-OPP 267 300 78 26,00% 0,29 

531 Daň z motorového vozidla  96 88 96 109,09% 1,00 

538 Ostatné dane a poplatky 494 494 503 101,82% 1,02 

  

-odvoz komun. odpadu 299 271 281 103,69% 0,94 

-popl.za službu TV, kolky 195 223 202 90,58% 1,04 

-správny poplatok 0 0 20 0,00% 0,00 

551 Odpisy 56 192 56 611 78 673 138,97% 1,40 

552 Tvorba zákonných rezerv 1 431 0 1 011 0,00% 0,70 

557 Tvorba oprav. položiek 110 0 120 0,00% 1,09 

568-569 Ostatné prevádzk. náklady 2 353 2 540 2 841 111,85% 1,21 

  -ostatné fin. náklady 399 360 362 100,56% 0,91 

  -poistenie auta  164 164 164 100,00% 1,00 

  -poistenie autobusu  221 700 770 110,00% 3,48 
  -poistenie majetku 1 569 1 316 1 545 117,40% 1,00 

591 Daň z príjmu 2 103 1 000 1 041 104,10% 0,49 

  Celkové náklady spolu: 
283 875 314 799 317 733 100,93% 1,12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Z toho: 

 
Tabuľka č.18 -  ubytovňa 

 

Účet Ukazovateľ 
Rozpočet 

2020 

Plnenie 

za rok 

2020 

% 

porovnanie 

501 Spotreba materiálu 1 300 1 650 126,92% 

502 Spotreba energie 7 193 3 739 51,98% 

511 Opravy a udržovanie 1 500 159 10,60% 

518 Ostatné služby 4 000 2 013 50,33% 

521 Mzdové náklady 20 000 10 610 53,05% 

524-527 Zákonné sociálne náklady 6 990 3 307 47,31% 

531 Daň z motorového vozidla 88 96 109,09% 

538 Ostatné dane a poplatky 90 132 146,67% 

551 Odpisy 799 799 100,00% 

552 Tvorba zákonných rezerv 0 1 011   

568-569 Ostatné prevádzkové náklady 490 464 94,69% 

591 Daň z príjmu 410 102 24,88% 

  Celkom náklady spolu: 42 860 24 082 56,19% 

 

 

 

Tabuľka č.19 - Dom športu   
 

Účet Ukazovateľ 
Rozpočet 

2020 

Plnenie 

za rok 

2020 

% 

porovnanie 

501 Spotreba materiálu 1 000 501 50,10% 

502 Spotreba energie 22 207 14 260 64,21% 

511 Opravy a udržovanie 4 094 10 987 268,37% 

518 Ostatné služby 3 450 3 816 110,61% 

521 Mzdové náklady 32 850 25 147 76,55% 

524-527 Zákonné sociálne náklady 13 700 13 049 95,25% 

538 Ostatné dane a poplatky 160 148 92,50% 

551 Odpisy 6 301 6 301 100,00% 

568-569 Ostatné prevádzkové náklady 540 527 97,59% 

  Celkom náklady spolu: 84 302 74 736 88,65% 

 

 

 

 

 

 



Tabuľka č.20 - športová hala  
 

Účet Ukazovateľ 
Rozpočet 

2020 

Plnenie 

za rok 

2020 

% 

porovnanie 

501 Spotreba materiálu 4 350 4 020 92,41% 

502 Spotreba energie 18 534 18 675 100,76% 

511 Opravy a udržovanie 6 000 360 6,00% 

518 Ostatné služby 3 030 5 953 196,47% 

512 Cestovné náhrady 20 0 0,00% 

521 Mzdové náklady 25 640 42 917 167,38% 

524-527 Zákonné sociálne náklady 11 870 13 258 111,69% 

538 Ostatné dane a poplatky 144 130 90,28% 

551 Odpisy 18 410 18 410 100,00% 

557 Tvorba opravnej položky 0 120   

568-569 Ostatné prevádzkové náklady 480 769 160,21% 

591 Daň z príjmu 590 939 159,15% 

  Celkom náklady spolu: 89 068 105 551 118,51% 

 

 

 

Tabuľka č.21 - štadión  
 

Účet Ukazovateľ 
Rozpočet 

2020 

Plnenie 

za rok 

2020 

% 

porovnanie 

501 Spotreba materiálu 2 800 7 265 259,46% 

502 Spotreba energie 15 000 8 566 57,11% 

511 Opravy a udržovanie 6 000 1 483 24,72% 

518 Ostatné služby 2 167 1 985 91,60% 

521 Mzdové náklady 18 670 16 505 88,40% 

524-527 Zákonné sociálne náklady 8 200 7 862 95,88% 

538 Ostatné dane a poplatky 100 93 93,00% 

551 Odpisy 26 172 26 172 100,00% 

568-569 Ostatné prevádzkové náklady 1 030 1 081 104,95% 

  Celkom náklady spolu: 80 139 71 012 88,61% 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tabuľka č.22 – chránená dielňa 

 

Účet Ukazovateľ 
Rozpočet 

2020 

Plnenie 

za rok 

2020 

% 

porovnanie 

521 Mzdové náklady 7 708 8 179 106,11% 

524-527 Zákonné sociálne náklady 2 270 2 407 106,04% 

  Celkom náklady spolu: 9 978 10 586 106,09% 

 

 

Tabuľka č.23 – štadión Hody 

 

Účet Ukazovateľ 
Rozpočet 

2020 

Plnenie 

za rok 

2020 

% 

porovnanie 

502 Energie 1 300 1 052 80,92% 

518 Ostatné služby 2 223 2 223 100,00% 

  Celkom náklady spolu: 3 523 3 275 92,96% 

 

 

Tabuľka č.24 – prímestské športoviská 

 

Účet Ukazovateľ 
Rozpočet 

2020 

Plnenie 

za rok 

2020 

% 

porovnanie 

501 Spotreba materiálu 0 1 500   

551 Odpisy 4 929 26 991 547,60% 

  Celkom náklady spolu: 4 929 28 491 578,03% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Správa športových zariadení Mesta Galanta 

Kpt. Nálepku1575/37, 924 01 Galanta
 

 

Komentár k plneniu výdavkov/nákladov 

za rok 2020 

 

 

Náklady 
 

     Náklady v roku 2020 boli vo výške 317 733 €, čo je plnenie na  100,93 %. 
Náklady v hlavnej činnosti (prevádzka športovísk) boli z časti vykryté z dotácie MsÚ a 
z vlastných príjmov zariadenia. 
Náklady v podnikateľskej činnosti (prevádzka ubytovne) boli v plnej výške vykryté 
z príjmov tejto činnosti. 
 

 

Spotreba materiálu 
 

· účet 501 - spotreba materiálu 
náklady boli vo výške 14 936 €, čo je plnenie na 158,05 %. 

 

Z položky boli zakúpené čistiace prostriedky, kancelársky materiál, materiál na drobnú 

údržbu, mzdové a účtovné publikácie, benzín do traktorovej kosačky, auta, nafta do 
traktora. 

Zvýšenie je z dôvodu poskytnutia:  

- účelovej dotácie vo výške 6 855 € na odkúpenie ozvučovacej techniky od FC Slovan 
Galanta     

- účelovej dotácie vo výške 1 500 € na vybavenie pre vonkajšie športoviská 

 

 

Spotreba energie 
 

· účet 502- spotreba energií  
náklady boli vo výške 46 292 €, čo je plnenie na 72,07 %.  

 

Z položky boli uhradené platby za odber elektrickej energie, plynu a vody. Šetrenie na 
položkách elektrická energia a plyn je z dôvodu pokračovania zavádzania nových 
technológií (LED osvetlenie v športovej hale, telocvični stolného tenisu, telocvični 
boxu, tepelné čerpadlo na dokurovanie športovej haly, solárny panel na ohrev vody 
v Dome športu a ubytovni, atď.). V budúcnosti chceme v  zavádzaní nových 
úspornejších technológií pokračovať (solárne ohrevy, fotovoltaika) a okrem znižovania 
nákladov chceme prispievať k ochrane životného prostredia. 
 

 



Opravy a udržovanie 
 

· účet 511 - opravy a udržovanie 
náklady boli vo výške 12 989 €, čo je plnenie 73,83 %.  

 

 

 Uskutočnili sa nasledovné opravy a údržba na majetku vo výške 12 830 €. 
 

Štadión oprava vykurovacieho kotla    288 

 oprava prasknutého potrubia kúrenia 224 

 Oprava, servis a nastavenie kosačky  762 

 oprava bojlera na ohrev vody 210 

Športová hala oprava a servis PC  249 

 oprava parného čističa 110 

Dom športu oprava a rozšírenie osvetlenia v stolnotenisovej hale 2 530 

 výmena dverí a okna v kolkárni 1 378 

 oprava a doplnenie športového povrchu stolnot. haly 2 966 

 výmena radiátorov v kolkárni  4 113 

 

 

 

Ostatné služby 
 

· účet 518 - ostatné služby  
náklady boli vo výške 15 990 €, čo je plnenie 107,53 %. 

 

Z položky bolo čerpané na úhradu stočného, telefónnych poplatkov, poštovného, 
čistenie a pranie na ubytovni, náklady na revíziu, deratizáciu, programového 
vybavenia.  

 

 

Z položky 518 - iné služby boli uhradené služby vo výške 6 490 €: 
 

služba bezpečnostného technika  951    

poplatok za služby v rámci ochrany osobných údajov 432 

servis registračnej pokladnice 30 

servis mobilného wc 30 

zazimovanie závlahového systému 95 

odborná príprava a školenie na obsluhu kotlov 294 

ošetrenie a postrek futbalového trávnika 300 

vyčistenie kanalizácie   120 

konfigurácia poštového klienta na PC 20 

pripojenie budov do internetovej optickej siete mesta 4 010 

drobné služby - zhotovenie kľúčov, poplatok za dodanie 

tovaru, stravných lístkov, ... 
208 



Mzdy a odmeny 
 

· účet 521 – mzdové náklady 
náklady boli vo výške 103 358  €, čo je plnenie na 99,41 %. 

 

 

Stav zamestnancov k 31.12.2020: 
 

Celkom:      9 

- úväzok 100 %     8 

- úväzok   56 %     1 

  

Z položky dohody boli vyplatené dohody o pracovnej činnosti za údržbu kolkárskeho 
zariadenia vo výške 3 024 €. 
 

Z položky 521 mzdové náklady boli vyplatené: 
- tarifné platy, náhrady vo výške 74 735 € ,  osobné príplatky vo výške 17 552 €,  
  ostatné príplatky ako príplatok za prácu nadčas, soboty, nedele,  za prácu  vo sviatok,  
  za riadenie vo výške 4 177 € a odmeny vo výške 3 870 €. 
 

 Sociálne náklady 
 

· účet 524 – 527 - zákonné sociálne náklady  
náklady boli vo výške 39 883 €, čo je plnenie na 90,79 %. 

 

V rámci tohto ukazovateľa boli uhradené odvody na mzdy, príspevok do sociálneho 

fondu, príspevok na doplnkové dôchodkové pripoistenie, príspevok na stravovanie.  
 

 

 

Finančné náklady 
 

· účty finančných nákladov (53 – 59) 
náklady boli vo výške 84 285 €, čo je plnenie na 72,06 %.  

   

· Účet 538 - ostatné dane a poplatky 

 úhrada poplatkov za služby RTVS a odvoz odpadu.  

  

· Účet 551 – odpisy 
sú účtované odpisy na majetok  
- majetok obstaraný zo zdrojov zriaďovateľa                      551=692    75 118 € 

- majetok obstaraný z vlastných zdrojov nie je krytý výnosom   551      3 555 €                                  
 

· Účet 568 - 569 – ostatné prevádzkové náklady 
čerpanie na poistenie majetku, dopravných prostriedkov a úhradu bankových 
poplatkov. 



Stav pohľadávok 
 

 

Stav účtu 311      k 31.12.2020 

Pohľadávky po lehote splatnosti         7 243,15 

Pohľadávky v lehote splatnosti                             620,20 

Spolu:                      7 863,35 

 

Neuhradené pohľadávky k 31.12.2020: 

P.č. odberateľ suma z roku splatnosť opravná položka uhradená 

1.  Takács Peter Galanta 177,12 2009 po lehote vytvorená 177,12  

2. Takács Peter Galanta 177,12 2009 po lehote vytvorená 177,12  

3. BBK STEEL Selce 328,46 2011 po lehote vytvorená 328,46  

4. BBK STEEL Selce 67,23 2011 po lehote vytvorená 67,23  

5. BBK STEEL Selce 112,05 2011 po lehote vytvorená 112,05  

6. ČAP 440,73 2016 po lehote vytvorená 220,36  

7. Goal travel  600,00 2018 po lehote vytvorená 120,00  

8. Kaskády s.r.o.  1 020,00 2019 po lehote  neuhradená 

9. Sonipex 205,04 2020 po lehote  neuhradená 

10. KO BOX CLUB 96,29 2020 po lehote  uhradená 

11. ProAct Group 99,68 2020 po lehote  uhradená 

12. Rhapsody 100,00 2020 po lehote  uhradená 

13. Rhapsody 100,00 2020 po lehote  uhradená 

14. Peter Bubeník 60,00 2020 po lehote  uhradená 

15. Peter Bubeník 60,00 2020 po lehote  uhradená 

16. Nubium 1354,31 2020 po lehote  uhradená 

17. Peter Bubeník 60,00 2020 po lehote  uhradená 

18. Rhapsody 100,00 2020 po lehote  uhradená 

19. Peter Bubeník 60,00 2020 po lehote  uhradená 

20. Rhapsody 100,00 2020 po lehote  uhradená 

21. Rhapsody 100,00 2020 po lehote  uhradená 

22. Peter Bubeník 60,00 2020 po lehote  uhradená 

23.  Vikrix 180,00 2020  po lehote  uhradená 

24. Peter Bubeník 60,00 2020 po lehote  uhradená 

25. Kaskády s.r.o.  1 020,00 2020 po lehote  neuhradená 

26.  Peter Bubeník 188,21 2020 po lehote  uhradená 

27. Peter Bubeník 60,00 2020 po lehote  uhradená 

28.  Vikrix 180,00 2020  po lehote  uhradená 

29.  Vikrix 76,91 2020  po lehote  uhradená 

30.  PDT Trans 53,13 2020 v lehote   uhradená 

31.  Vikrix 124,00 2020  v lehote  uhradená 

32.  ŠK Arkádia 14,82 2020 v lehote   uhradená 

33.  ProAct Group 249,00 2020 v lehote   uhradená 

34. Eurotrade 179,25 2020  v lehote  neuhradená 

 SPOLU 7 863,35     

 

 

 



Stav účtu k 31.12.2020  
 

Bankový účet hlavnej činnosti                                 32 617,27 €  
Bankový účet podnikateľskej činnosti                     23 299,03 € 

Bankový účet sociálneho fondu                                    194,65 € 

 

 

 

 

 

Stav 

majetku na základe inventarizácie k 31.12.2020 
 

 
                                                                         

Trieda 

Druh majetku 

Hodnota 

majetku 

k 31.12.2019 

Prírastky 
majetku 

za rok 2020 

Úbytky 
majetku 

za rok 2020 

Hodnota 

majetku 

k 31.12.2020 

021 Stavby 1 816 800,65 17 866,09 0 1 834 666,74 
022 Samostatné hnuteľné veci 21 530,61 0 0 21 530,61 
023 Dopravné prostriedky 36 119,15 0 0 36 119,15 
028 Drobný dlhodobý hmotný majetok 4 000,00 0 0 4 000,00 
031 Pozemky 71 449,91 0 0 71 449,91 

 Spolu 1 949 900,32 17 866,09 0 1 967 766,41 

 

 

Prírastok v triede 021 vykazuje: 
- bezodplatný prevod správy majetku mesta Galanta – hracia plocha s prírodným 
trávnikom Revolučná štvrť Galanta v sume  4 999,20 €,  
- bezodplatný prevod správy majetku mesta Galanta – ochranná sieť na oceľovej 
konštrukcii na multifunkčnom ihrisku Železničiarska Galanta v sume  5 866,89 €,  
- bezodplatný prevod správy majetku mesta Galanta – workoutové  ihrisko v Hodoch 

v sume 3 500 €.  
- bezodplatný prevod správy majetku mesta Galanta – workoutové  ihrisko v Nebojsi 

v sume 3 500 €.  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Komentár k časovému rozlíšeniu 
 

1. Časové rozlíšenie na strane aktív 

 

Opis jednotlivých významných položiek časového 
rozlíšenia 

Zostatok k 31.12.2020 

Náklady budúcich období (381) spolu z toho: 575,79 

- poistné platené vopred na budúce účtovné obdobie  569,03 

- poplatky za telekomunikačné služby platené vopred     6,77 

 
2. Časové rozlíšenie na strane pasív 

 

Popis významnej položky časového rozlíšenia Zostatok  k 31.12.2020 

Výnosy budúcich období (384) spolu z toho:    1 174,35 

- predpis nájomného prijatého vopred     1 174,35 

 

 

 

Prehľad tvorby zákonného rezervného fondu (účet 421) 
 
 

Rok  Zákonný rezervný 
fond účet 421 

k 31.12.  

Výsledok 
hospodárenia  
účet 431 k 01.01.  

Vysporiadanie 

účtu 428  

2008  7443,02  + 622,77  0  

2009  8065,79  + 1349,74  0  

2010  9415,53  + 1340,44  -2707,61  

2011  8048,36  + 3268,67  0  

2012  11317,03  + 1337,54  0  

2013  12654,57  + 377,65  0  

2014  13032,22  + 7781,82  0  

2015  20814,04  + 6687,28 0  

2016 27501,32 + 12105,05 0 

2017 39606,37 + 25742,03 0 

2018                            65348,40                      + 13849,88                   0 

2019                            79198,28     + 7911,27                     0   

2020                            87109,55 

 

 

 

Tvorbu a použitie rezervného fondu upravuje osobitný predpis, ktorým je zákon č. 523/2004 
Z.z.. Podľa § 25 zákona č.523/2004 Z.z. sa rezervný fond tvorí z účtovného výsledku 
hospodárenia príspevkovej organizácie. Od 1.1.2008 možno rezervný fond použiť na 
jediný účel, a to na usporiadanie straty príspevkovej organizácie.  
O rezervnom fonde príspevkovej organizácie sa účtuje podľa § 53 ods.4 postupov účtovania 
na účte 421 – Zákonný rezervný fond. Podľa ods.6 toho istého ustanovenia sa na účte 431 – 

Výsledok hospodárenia v schvaľovaní účtuje rozdelenie kladného výsledku hospodárenia 
alebo usporiadanie účtovného záporného výsledku hospodárenia. 



STANOVISKO
komisie finančnej a správy majetku MsZ v Galante

Komisia finančná a správy majetku MsZ na svojom riadnom zasadnutí dňa 12.05.2021
prerokovala výročnú správu SŠZ za rok 2020. 

Finančná komisia výročnú správu SŠZ za rok 2020 berie na vedomie a odporúča MsZ
schváliť predloženú výročnú správu bez pripomienok. 

Finančná komisia zároveň žiada hlavného kontrolóra mesta o predloženie stanoviska
k jednotlivým výročným správam s odvolaním sa na generálne stanovisko.

Peter Závodský, v.r.
predseda komisie

Zapisovateľka: Mgr. Katarína Kluchová


